



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 1 de 9

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Licitações e Contratos	2
Contratos - Convocação	2
Atas de Sessões	3
Secretaria de Negócios Jurídicos	7
Atos Administrativos	7
Despacho	7

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.viradouro.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.viradouro.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 2 de 9

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Licitações e Contratos

Contratos - Convocação

CONVOCAÇÃO

A Divisão de Licitações, através da Comissão Permanente de Licitações, vem convocar a Empresa SULPAV TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 07.855.006/0001-90, participante e vencedora do Processo Licitatório nº 223/2015 – Tomada de Preços nº 004/2015, para apresentar-se na Prefeitura Municipal de Viradouro, situada a Pça Major Manoel Joaquim nº 349, Centro, Viradouro, estado de São Paulo, para cumprimento da cláusula editalícia 4.1.3. A licitante vencedora deverá depositar em conta bancária indicada pela Tesouraria Municipal, garantia referente à 5% do valor contratado, que será restituído após o recebimento definitivo da obra no caso de total conformidade de execução do objeto. E assinar o contrato.

Sem mais,

Prefeitura Municipal de Viradouro, 03 de novembro de 2015.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Código Localizador: 4L9SP8G+



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 3 de 9

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 055/2015 - Processo nº 222/2015 – Registro de Preços nº 032/2015 - Objeto:- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

MANTELLI & MANTELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME - CNPJ. 10.246.146/0001-75						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	CADEADO 30 MM	UNID	STAM	52	R\$ 11,40	R\$ 592,80
2	ÁGUA RAZ - GALÃO 5 LITROS	GALAO	SOLVEZAN	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
14	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/2	UN	DEWALT	3	R\$ 23,99	R\$ 71,97
16	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8	UN	DEWALT	5	R\$ 11,60	R\$ 58,00
21	BUCHA S10 C/ PARAFUSO	UN	CISER	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
29	CADEADO 45 MM	UNID	STAM	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
37	CAVADEIRA MANUAL COM 2 LAMINAS	UNID	MONFORT	8	R\$ 20,62	R\$ 164,96
38	CAVADEIRA MANUAL COM 2 LAMINAS	UNID	MONFORT	8	R\$ 20,62	R\$ 164,96
42	CORDA CAMINHONEIRO 10 MM	MTS	WORKER	400	R\$ 1,72	R\$ 688,00
44	CORDA TRANÇADA 3 MM BRANCA	MTS	WORKER	400	R\$ 0,24	R\$ 96,00
45	CORDA TRANÇADA POLIESTER BRANCA 6MM.	kg	WORKER	10	R\$ 21,94	R\$ 219,40
50	ENXADA 2.5 LIBRAS	UNID	BELLOTA	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
59	FECHADURA 602 OU 601	UN	STAM	10	R\$ 38,88	R\$ 388,80
65	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA MANUAL	ROLO	FAMASTIL	6	R\$ 11,48	R\$ 68,88
69	FIXADOR PARA CAL SACO DE 150ML	SACO	JUNTALIDER	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
71	FURADEIRA IMPACTO	UNID	DEWALT	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
78	LIMATAO DE CORRENTE DE MOTO SERRA 0,38	UNID	NICHOLSON	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
81	LIXA DE FERRO 180	UNID	NORTON	15	R\$ 1,83	R\$ 27,45
82	LIXA FERRO Nº 150	UNID	NORTON	15	R\$ 1,83	R\$ 27,45
83	LONA LEVE 6 M X 3 M	UNID	954	4	R\$ 64,62	R\$ 258,48
84	LONA LEVE 7 M X 4 M	UNID	954	4	R\$ 95,70	R\$ 382,80
90	MANGUEIRA DE AR DE 1/4	MTS	ALTO NIVEL	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
91	MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS E BOTIJÃO	UNID	ALTO NIVEL	4	R\$ 3,80	R\$ 15,20
93	MARTELO GRANDE 27 MM	UNID	FAMASTIL	11	R\$ 22,05	R\$ 242,55
95	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DA TELHA DE FIBROCIMENTO	UNID	CISER	300	R\$ 0,38	R\$ 114,00
102	PORTA DE MADEIRA COMPLETA MONTADA	UN	ART PORTAS	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
104	PREGO 12 X 12	KG	GERDAU	9	R\$ 8,80	R\$ 79,20
105	PREGO 17 X 21	KG	GERDAU	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
106	PREGO 18 X 24	KG	GERDAU	18	R\$ 6,50	R\$ 117,00
110	REGISTRO DE ESFERA 1/2"	UN	HERMEC	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
111	REGISTRO DE ESFERA 3/4"	UN	HERMEC	25	R\$ 9,64	R\$ 241,00
120	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 23 CM	UN	SOROLA	10	R\$ 6,24	R\$ 62,40
121	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 9 CM	UN	SOROLA	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
128	THINNER GALÃO 5L	GL	SOLVEZAN	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
129	THINNER LITRO	UN	SOLVEZAN	4	R\$ 7,42	R\$ 29,68
132	TINTA ESMALTE	GL	PEG E PINTE	9	R\$ 46,00	R\$ 414,00
133	TINTA ESMALTE AMARELA	UNID	PEG E PINTE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
134	TINTA ESMALTE AZUL	UNID	PEG E PINTE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
135	TINTA ESMALTE BRANCA	UNID	PEG E PINTE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
141	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1/2 COM BICO	UN	IMPERATRIZ	60	R\$ 8,47	R\$ 508,20
142	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 3/4 COM BICO	UN	IMPERATRIZ	35	R\$ 9,90	R\$ 346,50
143	TRINCHA "1	UNID	ATLAS	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 4 de 9

144	TRINCHA 2'	UNID	ATLAS	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
147	TURQUEZA GRANDE	UNID	BERG	5	R\$ 27,11	R\$ 135,55
152	VASSOURAO DE NYLON	UNID	DSR	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
TOTAL						R\$ 20.816,73

SULPAV - TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ. 07.855.006/0002-70						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	AREIA FINA	TON	SULPAV	108	R\$ 41,38	R\$ 4.469,04
11	AREIA GROSSA	TON	SULPAV	108	R\$ 43,48	R\$ 4.695,84
96	PEDRA BICA CORRIDA	TON	SULPAV	50	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00
97	PEDRA N.º 01 MIUDA	TON	SULPAV	100	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
98	PEDRA N.º 02	TON	SULPAV	33	R\$ 40,50	R\$ 1.336,50
99	PEDRISCO 0,6 MM	TON	SULPAV	250	R\$ 40,50	R\$ 10.125,00
TOTAL						R\$ 26.701,38

VLC COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME - CNPJ. 13.438.857/0001-30						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	CUBA PARA PIA DE COZINHA COM 50 CM DE COMPRIMENTO. 37 CM DE LARGURA E 17 CM DE PROFUNDIDADE.	UNID	TRAMONTINA	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
138	TORNEIRA DE 1/2 VOLTA	UNID	PEVLON	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1	ACIONADOR PARA VÁLVULA HIDRA LUXO	UN	CENSI	10	R\$ 27,45	R\$ 274,50
3	ALICATE PARA USO GERAL PARA ANEIS INTERNOS	UNID	FOX LUX	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00
7	ARAME GALVANIZADO 14	KG	ACELOR	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
8	ARAME GALVANIZADO 16	KG	ACELOR	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
9	ARAME RECOZIDO TRANÇADO	KG	ACELOR	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
12	BARRA DE CANO DE 4'	UNID	PLASTUBOS	10	R\$ 46,99	R\$ 469,90
15	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4	UN	BOSH	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
22	BUCHA S6 C/ PARAFUSO	UN	WURTH	250	R\$ 0,10	R\$ 25,00
23	BUCHA S8 C/ PARAFUSO	UN	WURTH	250	R\$ 0,21	R\$ 52,50
24	CABO DE AÇO GALVANIZADO REVESTIDO DE PLASTICO, 1/8 6X 7AF.	METRO	FICHE	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
26	CABO PICARETA	UNID	CANAL	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80
30	CAIBRO DE EUCALIPTO 6CMX6CM - 5 METROS	PÇ	SHOPMAD	150	R\$ 26,98	R\$ 4.047,00
31	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS	UNID	FORTLEV	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
33	CAL HIDRATADA SACO DE 20 KG	UN	SUPERCAL	220	R\$ 10,19	R\$ 2.241,80
34	CAL PINTURA SACO DE 8 KILOS	SACO	SUPERCAL	500	R\$ 8,58	R\$ 4.290,00
35	CANO 3/4	METRO	PLASTUBOS	25	R\$ 2,69	R\$ 67,25
36	CARRO DE TRANSPORTE MANUAL ALUNINIO DE MAO	UNID	CANAL	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
39	CHAVE DE GRIFO (18)	UNID	FOX LUX	4	R\$ 32,99	R\$ 131,96
41	COLA CANO DE ÁGUA 175 GR	UN	AMANCO	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
54	ESPÚDIO DE VASO SANITÁRIO EXTERNO	UN	FERE	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
55	ESPUDIO DE VASO SANITÁRIO INTERNO COM PRESSÃO	UNID	FERE	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
56	EXTENSÃO ELÉTRICA COM RÉGUA DE 3 ENTRADAS 2P	UNID	MECTRONIC	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
64	FERRO 5/16	BARRA	VOTOAÇO	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
67	FITA VEDA ROSCA ROLO C/20 METROS	UN	SUPFITAS	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
70	FORÇA DE 4 DENTÉ RETO	UNID	CANAL	60	R\$ 15,23	R\$ 913,80
72	GALÃO DE THINER DE 3 L	GALAO	MACHADO	10	R\$ 45,68	R\$ 456,80
76	LATA TINTA 18 L LÁTEX BRANCO	LATA	APLIKVINIL	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 5 de 9

79	LIXA D'ÁGUA 150	UNID	BOSH	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75
80	LIXA D'ÁGUA 180	UNID	BOSH	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50
89	MANGUEIRA 3/4"	MT	UNIFIOS	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
103	PRANCHA DE 7CMX40CMX4M	UNID	SHOPMAD	25	R\$ 278,00	R\$ 6.950,00
107	PREGO 25 X 72 C/ CABEÇA	KG	ACELOR	15	R\$ 10,40	R\$ 156,00
113	REPARO DE VÁLVULA DOCOL	UN	CENSI	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
114	REPARO DE VÁLVULA HIDRA	UN	CENSI	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00
115	RIPA EUCALIPTO	UNID	SHOPMAD	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
116	ROÇADEIRA MANUAL DE GRAMA FS 220	UNID	STHIL	4	R\$ 2.222,98	R\$ 8.891,92
117	ROLO DE ESPUMA 5CM	UN	ATLAS	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50
118	ROLO DE ESPUMA 9CM	UN	ATLAS	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
124	TELHA DE 2,5 MTS X 0,50	UN	CONFIBRA	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
125	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M	UNID	CONFIBRA	80	R\$ 46,15	R\$ 3.692,00
127	TERÇA DE EUCALIPTO DE 5 METRO (6 X 12 X 5)	UN	SHOPMAD	25	R\$ 54,90	R\$ 1.372,50
136	TINTA LÁTEX 18 LITROS	LATA	APLIKVINIL	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00
148	VÁLVULA DE DESCARGA	UN	CENSI	5	R\$ 136,70	R\$ 683,50
149	VÁLVULA DE LAVATÓRIO	UN	PEVLON	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
150	VÁLVULA PARA BOTIJÃO DE GÁS	UNID	ALIANÇA	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
153	VEDANTE DE TORNEIRA 1/2	UNID	FERE	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
154	VEDANTE DE TORNEIRA 3/4	UNID	FERE	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00
156	VIGA DE EUCALIPTO 6 X 16 X 5 METRO	UN	SHOPMAD	25	R\$ 76,90	R\$ 1.922,50
TOTAL						R\$ 49.955,78

MB PRÉ-FABRICADOS LTDA - EPP - CNPJ. 57.609.067/0001-45						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
145	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 40CM DE DIAMETRO-CLASSE PCI	UNID	MB	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
146	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 60CM DE DIAMETRO-CLASSE PCI	UNID	MB	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
TOTAL						R\$ 12.200,00

ALINE NICACIO - ME - CNPJ. 14.304.445/0001-70						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ALICATE UNIVERSAL	UN	STARFER	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
5	ALICATE UNIVERSAL	UNID	STARFER	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
13	BÓIA 3/4 P/ CAIXA D'ÁGUA	UN	LUCONI	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
17	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16	UN	BRASFORT	3	R\$ 8,65	R\$ 25,95
18	BROCA DE VIDEA 6 MM	UN	JOMARCA	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50
19	BROCA DE VIDEA 8 MM	UN	JOMARCA	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
20	BROCHA QUADRADA DE 15 CM	UN	ROMA	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
25	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 10MM2 RESISTÊNCIA A CHAMA	METRO	RN	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
27	CADEADO 25 MM	UNID	LAND	38	R\$ 9,63	R\$ 365,94
32	CAIXA DESCARGA SIMPLES COMPLETA	UN	ALUMASA	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
40	CIMENTO SACO COM 50 KILOS	SACO	HOLCIN	330	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00
57	FACA DE ROÇADEIRA MANUAL 3 FACAS	UNID	SATURNO	12	R\$ 37,95	R\$ 455,40
58	FACA DE ROÇADEIRA MANUAL 1 FACA	UNID	SATURNO	12	R\$ 24,50	R\$ 294,00
60	FECHADURA 802	UNID	PAPAIZ	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
61	FECHADURA INTERNA 40MM ACABAMENTO CROMADO	UN	LN	5	R\$ 16,30	R\$ 81,50
66	FITA ISOLANTE 20 M	UN	APFER	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 6 de 9

68	FITA ZEBRADA SEM ADESIVO AMARELA E PRETA ROLO 200 MTS	ROLO	PLASTICOR	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
74	JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS 6 PEÇAS	UN	EDA	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
77	LIMA DE ENXADA	UNID	LS	200	R\$ 3,98	R\$ 796,00
85	MACACO HIDRAULICO TIPO GARRAFA DE 15 TONELADA	UNID	WAFI	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
86	MACACO HIDRAULICO TIPO GARRAFA DE 20 TONELADA	UNID	WAFI	3	R\$ 242,30	R\$ 726,90
92	MARTELO DE CARPINTEIRO	UN	APFER	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50
94	MORSA N 8	UNID	EDA	4	R\$ 223,20	R\$ 892,80
108	RASTEL RABO DE PAVAO FERRO	UNID	DURASTEEL	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
109	REGADOR GALVANIZADO DE 10 LITROS	UNID	SÃO FRANCISCO	10	R\$ 35,26	R\$ 352,60
112	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 3/4	UN	DELTA	25	R\$ 18,97	R\$ 474,25
119	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 15CM	UND	COMPEL	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00
122	SERRA PARA FERRO 24 TPI 12 X 30 CM	UNID	IRWIN	204	R\$ 4,45	R\$ 907,80
130	TIJOLO CERÂMICO 20X20	UN	SR	25500	R\$ 0,58	R\$ 14.790,00
131	TIJOLO COMUM	UN	SR	25200	R\$ 0,28	R\$ 7.056,00
151	VASO SANITÁRIO	UN	LOGASA	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
TOTAL						R\$ 41.738,14

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 26 de outubro de 2015.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA

Código Localizador: LGCHFDXY

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por CESAR AUGUSTO SPINA JUNIOR (CPF ***019318**) em 04/11/2015 às 13:28:44 (GMT -02:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/9774-0003-f1a-df71>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 7 de 9

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: L9CHFXJP

Secretaria de Negócios Jurídicos

Atos Administrativos

Despacho

PROCESSO SNJ nº 568/2015

Trata-se de pedido de reconsideração, formulado pelo representante da empresa Montebraz Araraquara Montagens Industriais Eirelli-Me, referente a Tomada de Preços nº. 002/2015, encaminhado a esta Secretaria, pelo Ilustre Secretário de Governo, para conhecimento e manifestação.

Desta forma, encaminhe-se o expediente ao seguimento "Licitações, Contratos e Congêneres-LCC" para que o responsável se manifeste quanto à possibilidade do pedido, observando-se as normas da Ordem de Serviço SNJ nº 018/2013.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: 9+VRH+XL

PROCESSO SNJ nº 580/2015

Trata-se de solicitação de parecer jurídico oriunda da Divisão de Licitação, em atenção ao pedido de realinhamento de preços, formulado pelo representante da empresa Herminio Aparecido Liotti - Me, referente ao processo licitatório nº. 180/2014, objeto do Pregão Presencial nº. 057/2014.

Desta forma, encaminhe-se o expediente ao seguimento "Licitações, Contratos e Congêneres-LCC" para que o responsável se manifeste quanto à possibilidade do pedido, observando-se as normas da Ordem de Serviço SNJ nº 018/2013.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Processo SNJ nº. 584/2015

Trata-se de mandado de intimação e citação exarado nos autos da ação de obrigação de fazer objeto do processo nº. 0002649-73.2015.8.26.0660, tendente a compelir o Poder Executivo do Município de Viradouro a disponibilizar à parte autora todos os medicamentos especificados, sob pena de pagamento de multa diária pelo eventual descumprimento.

Observo que a Secretaria de Saúde já fora instada a providenciar o cumprimento da decisão judicial, conforme protocolo apostado no mandado de citação e intimação constante dos autos.

Considerando o acima, encaminhem-se os autos ao seguimento Contencioso Judicial Passivo - CCP para que o responsável, observando as normas internas desta Secretaria dos Negócios Jurídicos, proceda como for necessário em defesa do Município ou manifeste-se nos termos da Portaria SNJ nº. 25, de 30 de junho de 2014.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: 5DFIMVDN

Processo SNJ nº. 585/2015

Trata-se de mandado de intimação e citação exarado nos autos da ação de obrigação de fazer objeto do processo nº. 0002684-33.2015.8.26.0660, tendente a compelir o Poder Executivo do Município de Viradouro a disponibilizar à parte autora todos os medicamentos especificados, sob pena de pagamento de multa diária pelo eventual descumprimento.

Observo que a Secretaria de Saúde já fora instada a providenciar o cumprimento da decisão judicial, conforme protocolo apostado no mandado de citação e intimação constante dos autos.

Considerando o acima, encaminhem-se os autos ao



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 8 de 9

seguimento Contencioso Judicial Passivo - CCP para que o responsável, observando as normas internas desta Secretaria dos Negócios Jurídicos, proceda como for necessário em defesa do Município ou manifeste-se nos termos da Portaria SNJ nº. 25, de 30 de junho de 2014.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: CAJBF/VS

Processo SNJ nº. 586/2015

Trata-se de mandado de intimação e citação exarado nos autos da ação de obrigação de fazer objeto do processo nº. 0002648-88.2015.8.26.0660, tendente a compelir o Poder Executivo do Município de Viradouro a disponibilizar à parte autora todos os medicamentos especificados, sob pena de pagamento de multa diária pelo eventual descumprimento.

Observo que a Secretaria de Saúde já fora instada a providenciar o cumprimento da decisão judicial, conforme protocolo apostado no mandado de citação e intimação constante dos autos.

Considerando o acima, encaminhem-se os autos ao seguimento Contencioso Judicial Passivo - CCP para que o responsável, observando as normas internas desta Secretaria dos Negócios Jurídicos, proceda como for necessário em defesa do Município ou manifeste-se nos termos da Portaria SNJ nº. 25, de 30 de junho de 2014.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: USMWTBZ

Processo SNJ nº. 587/2015

Trata-se de mandado de intimação e citação exarado nos autos da ação de obrigação de fazer objeto do processo nº. 0002647-06.2015.8.26.0660, tendente a compelir o Poder Executivo do Município de Viradouro a disponibilizar à parte autora todos os medicamentos

especificados, sob pena de pagamento de multa diária pelo eventual descumprimento.

Observo que a Secretaria de Saúde já fora instada a providenciar o cumprimento da decisão judicial, conforme protocolo apostado no mandado de citação e intimação constante dos autos.

Considerando o acima, encaminhem-se os autos ao seguimento Contencioso Judicial Passivo - CCP para que o responsável, observando as normas internas desta Secretaria dos Negócios Jurídicos, proceda como for necessário em defesa do Município ou manifeste-se nos termos da Portaria SNJ nº. 25, de 30 de junho de 2014.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: 5/TOTF9B

Processo SNJ nº. 588/2015

Trata-se de mandado de intimação e citação exarado nos autos da ação de obrigação de fazer objeto do processo nº. 0002668-79.2015.8.26.0660, tendente a compelir o Poder Executivo do Município de Viradouro a disponibilizar à parte autora todos os medicamentos especificados, sob pena de pagamento de multa diária pelo eventual descumprimento.

Observo que a Secretaria de Saúde já fora instada a providenciar o cumprimento da decisão judicial, conforme protocolo apostado no mandado de citação e intimação constante dos autos.

Considerando o acima, encaminhem-se os autos ao seguimento Contencioso Judicial Passivo - CCP para que o responsável, observando as normas internas desta Secretaria dos Negócios Jurídicos, proceda como for necessário em defesa do Município ou manifeste-se nos termos da Portaria SNJ nº. 25, de 30 de junho de 2014.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: AZXDJENI



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Quarta-feira, 04 de novembro de 2015

Ano III | Edição nº 515

Página 9 de 9

Processo SNJ nº. 589/2015

Trata-se de mandado de intimação e citação exarado nos autos da ação de obrigação de fazer objeto do processo nº. 0002424-53.2015.8.26.0660, tendente a compelir o Poder Executivo do Município de Viradouro a disponibilizar à parte autora todos os medicamentos especificados, sob pena de pagamento de multa diária pelo eventual descumprimento.

Observo que a Secretaria de Saúde já fora instada a providenciar o cumprimento da decisão judicial, conforme protocolo apostado no mandado de citação e intimação constante dos autos.

Considerando o acima, encaminhem-se os autos ao seguimento Contencioso Judicial Passivo - CCP para que o responsável, observando as normas internas desta Secretaria dos Negócios Jurídicos, proceda como for necessário em defesa do Município ou manifeste-se nos termos da Portaria SNJ nº. 25, de 30 de junho de 2014.

Viradouro/SP, terça-feira, 27 de outubro de 2015.

Ariane de Carvalho Masson

Diretora da Divisão Jurídica

Código Localizador: AAND49KJ

Processo SNJ nº. 438/2015

Trata-se do ofício nº. 375, de 31 de agosto de 2015, da Promotora de Justiça Tatiane Villaverde Alves, expedido no bojo do Inquérito Civil nº. 14.0472.0000377/2013, através do qual o Ministério Público do Estado de São Paulo solicita seja providenciada a restituição do valor de R\$ 94,05 (noventa e quatro reais e cinco centavos) da servidora Lucia Maria Pereira. Não havendo motivos para discordar da solicitação, providencie a Assessoria a elaboração de ofício endereçado ao responsável pela Seção de Recursos Humanos, concitando-o a providenciar o quanto determinado pelo Ministério Público e comprovar o atendimento da solicitação junto a essa Secretaria dos Negócios Jurídicos. Com a resposta da Seção de Recursos Humanos, façam os autos conclusos para deliberação. Viradouro/SP, segunda-feira, 2 de novembro de 2015. JEFFERSON RENOSTO LOPES Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: BKW4NX9I

Processo SNJ nº. 422/2015

Ciente das informações prestadas em atenção ao item 1 do despacho que proferi em 5 de setembro de 2015 e ao despacho datado de 24 de setembro de 2015. Oficie-se os responsáveis pelos assuntos tratados nos itens 2, 3 e 4 do despacho de 5 de setembro de 2015 para que informem se foram tomadas as providências determinadas no referido despacho, haja vista que tais providências serão cobradas em inspeção futura pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. Com as respostas, façam os autos conclusos para deliberação. Viradouro/SP, segunda-feira, 2 de novembro de 2015. JEFFERSON RENOSTO LOPES Secretário dos Negócios Jurídicos

Código Localizador: F+MHKLRR

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 9774-0003-ff1a-df71



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 515, ano III, veiculado em 04 de novembro de 2015.



O documento original foi assinado digitalmente por CESAR AUGUSTO SPINA JUNIOR (CPF ***019318**) em 04/11/2015 às 13:28:44 (GMT -02:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SINCOR RFB G4 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/9774-0003-ff1a-df71>